Rursus ibidem apud nos Irenaei cuiusdam collectorii filius aegritudine extinctus est. Cumque corpus iaceret exanime atque a lugentibus et lamentantibus exequiae pararentur, amicorum eius quidam inter aliorum consolantium verba suggestit ut eiusdem martyris oleo corpus perungeretur. Factum est, et revixit.

Itemque apud nos vir tribunicus Eleusinus super memoriam martyrum quae in suburbano eius est, aegritudine exanimatum posuit infantulum filium, et post orationem, quam multis cum lacrimis ibi fudit, viventem levavit.

Quid faciam? Urget huius operis implenda promissio ut non hic possim omnia commemorare quae scio; et procul dubio plerique nostrorum, cum haec legent, dolebunt me praetermisisse tam multa quae

When a nun on a nearby estate, called Caspaliana, was desperately ill, her tunic was brought to the same shrine, but before it was brought back, she was gone. Her parents, however, covered her body with the tunic, and she recovered her breath and became well.

At Hippo, at the shrine of the same martyr, a Syrian named Bassus was praying for his daughter, who was dangerously ill, and whose garment he had brought with him. Slaves came running from his house to tell him that she was dead, but while he was praying they were intercepted by his friends and forbidden to tell him, lest he begin wailing in public. When he reached home, the house was echoing with the wails of his family, but he threw his daughter's garment which he was carrying, over her body, and she was restored to life.

Again, it was there in our city that the son of one Irenaeus, a tax-collector, fell sick and died. While the body was lying lifeless and his kindred were in mourning and lamentation and arranging the funeral, while others spoke words of consolation, one of his friends suggested that the body be anointed with oil from the martyr's shrine. It was done, and the man revived.

Likewise, in our city a former tribune, Eleusinus, had an infant son who grew ill and died. He laid the body on a shrine of the same martyr which was in the suburb where he lived, and after praying with many tears he took him up alive.

Now what shall I do? I must go on to finish this work, as I promised, so that I cannot here mention all that I know. Doubtless many of my friends will regret, as they read this, that I have passed over so

utique mecum sciunt. Quos iam nunc ut ignoscant rogo, et cogitent quam proxi laboris sit facere quod me hic non facere suscepti operis necessitas cogit. Si enim miracula sanitatum, ut alia taceam, ea tantummodo velim scribere quae per hunc martyrem id est gloriosissimum Stephanum facta sunt in colonia Calamensi et in nostra, plurimi conficiendi sunt libri, nec tamen omnia colligi poterunt, sed tantum de quibus libelli dati sunt qui recitarentur in populis. Id namque fieri volumus, cum videremus antiquis similia divinarum signa virtutum etiam nostris temporibus frequentari, et ea non debere multorum notitiae deperire. Nondum est autem biennium ex quo apud Hipponem regium coepit esse ista memoria, et multis, quod nobis certissimum est, non datis libellis de his quae mirabiliter facta sunt, illi ipsi qui dati sunt ad septuaginta ferme numerum pervenerant quando ista conscripsi. Calamae vero, ubi et ipsa memoria prius esse coepit et crebrius dantur, incomparabili multitudine superant.